
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N. 92 del 21/05/2019                      

OGGETTO :Completamento della rete fognaria mista al servizio di Via Somma e frazioni 
Miuli – 1° lotto – Stralcio B” Presa d’atto progetto esecutivo- ESEGUIBILE.  
 

 L’anno 2019 , il giorno Ventuno del  mese di Maggio alle ore 18,15 nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, 

presieduta dal   SINDACO avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO SAPIO ALFONSO – Vice 

Sindaco 

 

 

X 

ALIPERTI ROSA X  

COPPOLA RAFFAELE X  

DE ROSA ASSUNTA     X 

PERNA VERONICA     X 

RICCI  NICOLA X  

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con 

le funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 
LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot. n.9055 del 21/05/2019  ; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 
DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente; 

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 

comma 4 del TUEL 267/00. 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino            F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

Per  copia conforme all’originale 

Marigliano 23 /05/2019    

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II       

I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

     23 /05/2019____ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,  23 /05/2019__  

f.to Il messo comunale     F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE          

                        I.D. Angelo Buonincontri 

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    
IL RESPONSABILE SETTORE II 

        I.D. Angelo Buonincontri 

 



 

 

 
prot.9055 del 21 Maggio 2019 
 
OGGETTO: Completamento della rete fognaria mista al servizio di Via Somma e frazioni 
Miuli – 1° lotto – Stralcio B” Presa d’atto progetto esecutivo- ESEGUIBILE 
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 

 
                                                                                                                                                       

 
                                                                              f.to      IL    RESPONSABILE SETTORE IV 

   Arch. Sabato Esposito 
 

 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità contabile: 
 
Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 

 
                                                                                                                                                       

 
                                                                   f.to         IL    RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 
        
                                                                                                                    Segr. Gen. Tommaso de Girolamo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI MARIGLIANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI  NAPOLI 

 
OGGETTO: Completamento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto – Stralcio 

B    “ . Presa d’atto progetto esecutivo  
 
 
Prot. gen.le n.    9055  del  21.05.2019      
  
RELAZIONE ISTRUTTORIA   
  

IL RESPONSABILE SETTORE IV 
PREMESSO: 
CHE  questo Comune ha eseguito l’attuazione del progetto denominato “ Lavori di estendimento della rete fognaria 
mista a servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto – stralcio A “  redatto dal soggetto Gestore GORI S.p.A;  
CHE  dopo l’esecuzione dei predetti lavori  sono state registrate risorse finanziarie residue che il Comune di 
Marigliano intende utilizzare per un ulteriore estendimento  della rete fognaria  mista nella frazione Miuli ; 
CHE la GORI S.p.A , su richiesta dell’Amministrazione comunale e con l’avallo dell’Ente d’Ambito, ha redatto il 
progetto denominato “ Comune di Marigliano – Completamento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e 
frazione Miuli – 1° lotto – Stralcio B “  per un importo complessivo di € 731.429,66 di cui € 625.823,42 per lavori , € 
105.606,24 per somme a disposizione oltre  IVA ;  
CHE   il Comune di Marigliano  intende avvalersi di GORI  S.p.A , nella sua qualità di Soggetto Gestore del servizio 
idrico integrato, quale “ soggetto attuatore “   per l’esecuzione dell’intervento denominato “ Comune di Marigliano – 
Completamento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto – Stralcio B “ ; 
CHE   questo Comune, per l’esecuzione del citato intervento , con determinazione n.311 del 

27.12.2018 ha impegnato in favore della GORI S.p.A. l’importo di €  496.626,66  ; 

CHE  la restante parte della copertura finanziaria dell’intervento è garantito dalla GORI S.p.A. ;  

VISTA  la  convenzione  prot. n.6800 del 2.4.2019 che disciplina i rapporti tra questo Comune , 

la Gestione Commissariale dell’Ente d’Ambito Sarnese Vesuviano e GORI S.p.A. per la 

realizzazione del citato intervento ;  

VISTO il progetto esecutivo dei lavori , redatto dalla GORI S.p.A.  ai sensi dell’art. 23 del 

D.Lgs. n.50/2016 e  composto  dai seguenti elaborati : 
 
ELAB ELABORATI 
TD  – ELABORATI DESCRITTIVI  
TD 01  RELAZIONE GENERALE 
TD 02 RELAZIONE GEOLOGICA 
TD 03 RELAZIONE IDROLOGICA E DI CALCOLO IDRAULICO 
 EG – ELABORATI GRAFICI  

EG 01 COROGRAFIA GENERALE CON INDICAZIONE DIE COLLETTORI 
COMPRENSORIALI 

EG 02 PLANIMETRIA GENERALE DEGLI INTERVENTI DI PROGETTO 
EG 03 PLANIMETRIA DI INQUADRAMENTO DEGLI INTERVENTI DI PROGETTO 
EG 04 PLANIMETRIA DIE BACINI COLANTI 
EG 05 PLANIMETRIA DI DETTAGLIO  E PROFILO LONGITUDINALE : TRATTI  M1a – M2b – 

M2 – M1 – M3 
EG 06 PLANIMETRIA DI DETTAGLIO  E PROFILO LONGITUDINALE . TRATTO N1 
EG 07 PLANIMETRIA DI DETTAGLIO  E PROFILO LONGITUDINALE : TRATT 01a – 01 – 02 

– 03 – 04  



EG 08 SEZIONI TIPO  POSA IN OPERA DELLE CONDOTTE 

EG 09 POZZETTI DI SALTO, ISPEZIONE E CONFLUENZA : PIANTA E SEZIONI 
EG 10 TIPOLOGIA ALLACCIO UTENZE – PIANTA E SEZIONI 
EG 11 TAVOLA DELLE INTERFERENZE – RETE IDRICA ESISTENTE 
EG 12 ATTRAVERSAMENTO SCATOLARE CORSO VITTORIO EMANUELE – PIANTA E 

SEZIONI  
TE – ELABORATI ECONOMICI  
TE 01 ANALISI NUOVI PREZZI 
TE 02 ELENCO PREZZI  
TE 03 COMPUTO METRICO 
TE 04 STIMA INCIDENZA MANODOPERA  
TE 05 STIMA INCIDENZA SICUREZZA 
TE 06 QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO 
TS – ELABORATI DELLA SICUREZZA  
TS 01 PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO 
TS 02 ALLEGATO A – DIAGRAMMA DI GANTT 
TS 03 ALLEGATO B –ANALISI E VALUTAZIONE DEI RISCHI  
TS 04 ALLEGATO C –STIMA COSTI DELLA SICUREZZA  
TA – ELABORATI  AMMINISTRATIVI  
TA 01 CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO 
TA 02 DISCIPLINARE DESCRITTIVO E PRESTAZIONALE DEGLI ELEMENTI TECNICI : 

OPERE CIVILI 
TA 03 DISCIPLINARE DESCRITTIVO E PRESTAZIONALE DEGLI ELEMENTI TECNICI: 

TUBAZIONI 
TA 04 PIANO DI MANUTENZIONE 
 
VISTO il quadro economico dell’intervento che si riporta nel dispositivo del presente 
provvedimento ; 
RITENUTO: 

• di  prendere atto del progetto esecutivo; 
• di autorizzare la GORI S.p.A. ad intervenire sulle strade di proprietà comunale ; 
 

                                                       PROPONE DI DELIBERARE  
 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ; 
 
1. di prendere atto del progetto esecutivo dei lavori di – Completamento della rete fognaria mista al servizio di via 

Somma e frazione Miuli – 1° lotto – Stralcio B  composto dagli elaborati  come sopra riportati  ; 
2. di dare atto   che il quadro economico del progetto  esecutivo   “ Completamento della rete fognaria mista al 

servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto – Stralcio B  “  per un importo complessivo di    € 731.429,66 
oltre IVA  è il seguente :  

 
A) LAVORI E PRESTAZIONI IN 

APPALTO  

   

A1.1  Opere a corpo  €  521.937,62  

A 1.2 Opere a misura   €    91.841,78  

Importo totale lavori A €   613.779,40  

Oneri aggiuntivi della sicurezza non soggetti a 

ribasso   

€ 12.044,02  



TOTALE LAVORI E PRESTAZIONI IN 

APPALTO  

 € 625.823,42 

B ) SOMME A DISPOSIZIONE   

B1) Lavori in economia ed oneri di 

smaltimento     

€    44.294,20  

B2) Allacciamento ai pubblici servizi €    0,00  

B3)  Imprevisti   €    15.161,15  

B4)  Acquisizione di aree  €    0,00  

B5)  Spese generali  €    46.150,89  

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €    105.606,24 

TOTALE LAVORI E SOMME A 

DISPOSIZIONE ( A+B) 

 €    731.429,66 

C) IVA  

- 10%  di A +B1 + B3   € 68.527,88  

- 22% di  B2 + B4 + B5 € 10.153,20  

TOTALE IVA   € 78.681,07 

IMPORTO OMNICOMPRENSIVO DEL 

PROGETTO ESECUTIVO 

 € 810.110,73 

 
3. di  autorizzare la GORI S.p.A. ad intervenire sulle strade di proprietà comunale ; 
4. il Comune di Marigliano si impegna a rilasciare ogni autorizzazione, permesso, nulla osta 

utile e necessario per la realizzazione dell’intervento ; 
5. dare mandato al Responsabile Settore IV di adottare tutti gli atti necessari e consequenziali; 
6. di trasmettere  copia del presente provvedimento alla GORI S.p.A.  per gli adempimenti di 

competenza. 
 

 
 AmAn/ 

      
                                                                                   F.to      Il Responsabile Settore IV   

                                                                                            ( arch. Sabato Esposito ) 
      

  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 


	  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco
	LA GIUNTA COMUNALE
	CHE   questo Comune, per l’esecuzione del citato intervento , con determinazione n.311 del 27.12.2018 ha impegnato in favore della GORI S.p.A. l’importo di €  496.626,66  ;
	CHE  la restante parte della copertura finanziaria dell’intervento è garantito dalla GORI S.p.A. ; 
	VISTA  la  convenzione  prot. n.6800 del 2.4.2019 che disciplina i rapporti tra questo Comune , la Gestione Commissariale dell’Ente d’Ambito Sarnese Vesuviano e GORI S.p.A. per la realizzazione del citato intervento ; 
	VISTO il progetto esecutivo dei lavori , redatto dalla GORI S.p.A.  ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.50/2016 e  composto  dai seguenti elaborati :





